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臺南市南瀛科學教育館 

預算總說明 
中華民國 107 年度 

一、現行法定職掌： 

(一) 機關主要職掌：本館依據臺南市政府教育局組織規程規定辦理，以推廣科學教育為宗

旨。       

(二) 內部分層業務：館長：綜理本館業務，並指揮監督所屬員工。 

                   資訊視聽組：掌理天文及科學教育之資料收集、生態及地理環境探

查、天文觀測、記錄、統計、登錄、資料交換、學術研究、

國際聯繫、圖書管理、出版、資訊管理、網路建置、天文科

學影片視聽媒體製作及剪輯、天文科學影片節目規劃及放

映、星象劇場儀器與天文觀測儀器操作及維護、其他有關資

訊視聽之規劃、設計及執行事項。 

                   展示推廣組：掌理展品規劃、策展、導覽解說、觀光行銷、票務管理、

文宣品製作、出版、館務活動諮詢、公共服務、生態、天文、

科學等各項教育推廣活動、志工招募及培訓、套裝行程策略

聯盟、展示品與體驗設備儀器操作及維護、其他有關展示推

廣之規劃及執行事項。 

                   行政組：掌理文書、檔案、出納、庶務、採購、財產管理、商品研發、

管制及其他行政事項。 

                   人事管理員(兼任)：依法辦理人事管理事項。 

                   會計員(兼任)：依法辦理歲計、會計及統計事項。 

(三) 組織系統表 ： 

組織系統表 

機關名稱 一級單位名稱 

臺南市南瀛科學教育館 資訊視聽組 

 展示推廣組 

  行政組 

  人事管理員 

  會計員 
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臺南市南瀛科學教育館 

預算總說明 
中華民國 107 年度 

(四) 員額編制表： 

 

類別 法定編制員額 本年度預算員額 上年度預算員額 
與上年度預算

員額比較增減

職員 11 11 11 0

 

二、前年度及上年度已過期間計畫實施及預算執行情形（截止至 106 年 6 月 30 日止）： 

(一) 前年度計畫實施成果及決算辦理概況： 

     1. 歲入部分： 

        105 年度預算數 13,506,000 元，決算數為 12,436,928 元，執行率 92.08%，短收

1,069,072 元。 

(1) 罰款及賠償收入：預算數 0元，決算數為 3,692 元，超收 3,692 元，主要係因 

南瀛天文館天文觀測館邊坡搶修搶險復建工程其他違約金所致。 

        (2) 規費收入：預算數 8,400,000 元，決算數為 7,424,424 元，執行率 88.39%，短

收 975,576 元，主要係因南瀛天文館門票收入未達預期目標所致。 

        (3) 財產收入：預算數 76,000 元，決算數為 68,037 元，執行率 89.52%，短收 

7,963 元，主要係因南瀛天文館場地租借收入未達預期目標所致。  

        (4) 其他收入：預算數 5,030,000 元，決算數為 4,940,775 元，執行率 98.23%， 

短收 89,225 元，主要係因文創紀念品及日晷餐廳商品等收入未達預期目標所致。

      2. 歲出部分： 

         105 年度預算數 69,696,149 元，決算數為 65,983,577 元，執行率 94.67%。 

         (1) 經常門部分：預算數 55,760,000 元，決算數為 52,425,496 元，執行率 

94.02%。 

         (2) 資本門部分：預算數 2,462,000 元，決算數為 2,461,112 元，執行率 99.96%。

         (3) 統籌支撥科目：預算數 11,474,149 元，決算數為 11,096,969 元，執行率 96.71%。

             

(二) 上年度已過期間計畫實施及預算執行情形（截止至 106 年 6 月 30 日止）： 

1. 歲入部分： 

    106年度預算數13,506,000元，已分配數6,013,000元，執行數5,253,842元，占分配

數87.37%，短收759,158元。 

(1) 規費收入：預算數8,400,000元，已分配數3,700,000元，執行數3,294,397元，

占分配數89.04%，短收405,603元。 

        (2) 財產收入：預算數76,000元，已分配數33,000元，執行數25,467元，占分配數
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臺南市南瀛科學教育館 

預算總說明 
中華民國 107 年度 

77.17%，短收7,533元。 

        (3) 其他收入：預算數5,030,000元，已分配數2,280,000元，執行數1,933,978元，

占分配數84.82%，短收346,022元。 

     2. 歲出部分： 

106年度預算數56,976,730元，已分配數30,099,730元，執行數25,750,756元，占分

配數85.55%。茲就歲出政事別按經資門執行情形簡要說明如下： 

 (1) 經常門部分：預算數56,507,000元，已分配數29,630,000元，執行數25,331,226

元，占分配數85.49%。 

(2) 資本門部分：預算數185,000元，已分配數185,000元，執行數134,800元，占分

配數72.86%。 

        (3) 統籌支撥科目：預算數284,730元，已分配數284,730元，執行數284,730元，占

分配數100.00%。 

三、本年度施政計畫重點及預算提要： 

 (一) 本年度計畫重點及預期績效： 

      1.歲入部分： 

        依照法令及推廣科學教育事項，並配合各項營運目標，擬定歲入計畫 4項。 

      2.歲出部分： 

        歲出計畫以服務、簡化行政手續、推廣科學教育為重點，擬定歲出工作計畫 3項。 

  (二) 本年度預算提要及成本估計： 

   1.歲入部分：本年度預算數共計 13,501,000 元，其中規費收入 8,400,000 元，財 

               產收入 71,000 元，其他收入 5,030,000 元。 

      2.歲出部分：本年度預算數共計 57,929,000 元，其中行政管理 27,712,000 元，科教 

活動 28,907,000 元，建築及設備 1,310,000 元。 

(三) 附計畫及預算統計表：  

 

工 作 計 畫 預 算 數 (元) 百 分 比 % 

行政管理 27,712,000 47.84% 

科教活動  28,907,000 49.90% 

建築及設備 1,310,000 2.26% 

總       計  57,929,000 100.00% 
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臺南市南瀛科學教育館 

預算總說明 
中華民國 107 年度 

四、其他必要之分析事項： 

(一)本年度歲出預算數 57,929,000 元，市庫負擔 44,429,000 元、收支對列 13,500,000 元。

(二)本年度經常支出 56,619,000 元，佔 97.74%；資本支出 1,310,000 元，佔 2.26%，其中

人事費 15,040,000 元，佔 25.96%；其他支出 42,889,000 元，佔 74.04%。 

 

 

201-4



主　要　表





臺南市南瀛科學教育館

歲入來源別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　　合　　　計 13,501 13,506 12,438 -5

經常門合計 13,501 13,506 12,438 -5

02 03000000000

罰款及賠償收入

- - 4 -

046 　03072010000

　臺南市南瀛科學教

　育館

- - 4 -

01 　　03072010300

　　賠償收入

- - 4 -

01 　　　03072010301

　　　一般賠償收入

- - 4 -

03 04000000000

規費收入

8,400 8,400 7,425 -

043 　04072010000

　臺南市南瀛科學教

　育館

8,400 8,400 7,425 -

01 　　04072010200

　　使用規費收入

8,400 8,400 7,425 -

01 　　　04072010213

　　　場地設施使用

　　　費

8,400 8,400 7,425 - 南瀛天文館門票收入(收支對

列)8,200千元

南瀛科學教育館場地租借收入

(收支對列)200千元

04 06000000000

財產收入

71 76 68 -5

047 　06072010000

　臺南市南瀛科學教

　育館

71 76 68 -5

01 　　06072010100

　　財產孳息

71 76 49 -5

01 　　　06072010101

　　　利息收入

1 6 2 -5 專戶存款利息1千元

02 　　　06072010102

　　　租金收入

70 70 47 - 設置自動販賣機及臨時攤位出

租(收支對列)70千元

02 　　06072010500

　　廢舊物資售價

- - 19 -

01 　　　06072010501

　　　廢舊物資售價

- - 19 -

08 11000000000

其他收入

5,030 5,030 4,941 -

047 　11072010000

　臺南市南瀛科學教

　育館

5,030 5,030 4,941 -

01 　　11072010200

　　雜項收入

5,030 5,030 4,941 -

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明及法令依據

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數
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臺南市南瀛科學教育館

歲入來源別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目 本年度與

上年度比較
說明及法令依據

本年度

預算數

上年度

預算數

前年度

決算數

01 　　　11072010210

　　　其他雜項收入

5,030 5,030 4,941 - 各項文創紀念商品及餐廳販賣

商品等收入(收支對列)2,600千

元

辦理各項活動等收入(收支對

列)2,430千元
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臺南市南瀛科學教育館

歲出機關別預算表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  稱  及  編  號

07 00070000000

教育局主管

57,929 56,692 54,887 1,237

002 　00072010000

　臺南市南瀛科學教

　育館

57,929 56,692 54,887 1,237

01 　　53072010100

　　一般行政

27,712 27,635 25,391 77

01 　　　53072010101

　　　行政管理

27,712 27,635 25,391 77 一、本科目包括行政管理

二、本年度預算數包括:

　　人事費15,040千元

　　業務費12,672千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 77千元

　增列 業務費77千元
02 　　53072011700

　　科教業務

28,907 28,872 27,035 35

01 　　　53072011701

　　　科教活動

28,907 28,872 27,035 35 一、本科目包括科教活動

二、本年度預算數包括:

　　業務費28,907千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 35千元

　增列 業務費35千元
03 　　53072019000

　　一般建築及設備

1,310 185 2,461 1,125

01 　　　53072019001

　　　建築及設備

1,310 185 2,461 1,125 一、本科目包括建築及設備

二、本年度預算數包括:

　　設備及投資1,310千元

三、本年度預算數與上年度比

較：

　　增加 1,125千元

　增列 設備及投資1,125千元

科　　　　　　　　　　目 前年度

決算數

本年度與

上年度比較
說　　　　　明

本年度

預算數

上年度

預算數

201-7





附  屬  表





臺南市南瀛科學教育館

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市南瀛科

學教育館
8,400千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 8,400,000

　04072010213

　場地設施使用費

年 1 8,200,000 8,200,000 南瀛天文館門票收入(收支對列)

年 1 200,000 200,000 南瀛科學教育館場地租借收入(收支對

列)

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

臺南市南瀛天文館門票收費標準、臺南市南瀛科學教育館場地使用管理辦法

南瀛科學教育館門票收入場地租借使用收入

04072010213

使用規費收入-場地設

施使用費

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市南瀛科

學教育館
1千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 1,000

　06072010101

　利息收入

年 1 1,000 1,000 專戶存款利息

06072010101

財產孳息-利息收入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入

財

產

孳

息
｜

利

息

收

入
財政收支劃分法第27條

各專戶利息收入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市南瀛科

學教育館
70千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 70,000

　06072010102

　租金收入

年 1 70,000 70,000 設置自動販賣機及臨時攤位出租(收支

對列)

06072010102

財產孳息-租金收入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入

財

產

孳

息
｜

租

金

收

入
臺南市市有房地租金計算標準

設置自動販賣機及臨時攤位出租之租金收入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 107 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及

細目編號
承辦單位

臺南市南瀛科

學教育館
5,030千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 預算數 說明及收入依據

合計 5,030,000

　11072010210

　其他雜項收入

年 1 2,600,000 2,600,000 各項文創紀念商品及餐廳販賣商品等

收入(收支對列)

年 1 2,430,000 2,430,000 辦理各項活動等收入(收支對列)

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

雜

項

收

入
｜

其

他

雜

項

收

入

依預算法及相關規定辦理

各項文創紀念商品及餐廳販賣商品及辦理各項活動等收入

11072010210

雜項收入-其他雜項收

入

預算金額

歲

入

項

目

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

臺南市南瀛

科學教育館
27,712千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

27,712,000 市款27,712,000元

15,040,000 市款15,040,000元

7,306,950 　

年 1 7,306,950 7,306,950 職員待遇

3,897,382 　

年 1 1,046,604 1,046,604 約聘人員待遇

年 1 2,850,778 2,850,778 約僱人員待遇

1,764,705 　

年 1 425,962 425,962 職員考績獎金

年 1 851,921 851,921 職員年終獎金

年 1 486,822 486,822 約聘(僱)人員年終獎金

320,000 　

年 1 176,000 176,000 職員休假補助

年 1 144,000 144,000 約聘(僱)人員休假補助

302,131 　

年 1 150,000 150,000 超時加班費

年 1 152,131 152,131 職員不休假加班費

233,724 　

年 1 233,724 233,724 約聘(僱)人員退休離職儲金

1,215,108 　

　0131 加班值班費

　0142 退休離職儲金

　0151 保險

　0121 其他給與

　0104 約聘僱人員待遇

　0111 獎金

辦理本館文書、出納及事務管理等一般行政業務

如期完成

53072010101

一般行政-行政管理

合計

0100 人事費

　0103 法定編制人員待遇

用途別科目

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 459,984 459,984 職員健保費

年 1 211,860 211,860 約聘(僱)人員健保費

年 1 227,052 227,052 職員公保費

年 1 316,212 316,212 約聘(僱)人員勞保費

12,672,000 市款12,672,000元

60,000 　

年 1 60,000 60,000 參加教育訓練等經費

3,730,000 　

年 1 305,000 305,000 水費

年 1 3,425,000 3,425,000 電費

457,000 　

年 1 125,000 125,000 網路通訊等費用

年 1 332,000 332,000 電話費及郵資等費用

940,000 　

年 1 940,000 940,000 網頁設計及維護、資安健檢及弱

點掃描、各項系統建置及維護等

電子計算機軟體服務費、差勤及

報名系統維護費等費用

33,060 　

年 1 14,000 14,000 房屋稅等稅捐

年 1 11,230 11,230 公務車輛使用牌照稅

年 1 7,080 7,080 公務車輛燃料使用費

年 1 750 750 公務車輛檢驗費

143,905 　

年 1 140,000 140,000 公共意外責任險等保險費

年 1 3,905 3,905 公務車輛保險費

3,330,000 　　0249 臨時人員酬金

　0231 保險費

　0213 資訊服務費

　0221 稅捐及規費

　0203 通訊費

0200 業務費

　0201 教育訓練費

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

用途別科目

　0202 水電費
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

人x年 10×1 333,000 3,330,000 臨時技術工薪資、年終獎金、勞

健保費及勞工退休準備金等費用

45,000 　

年 1 45,000 45,000 各項會議諮詢及評選委員出席費

等經費

675,235 　

年 1 380,213 380,213 辦理業務所需文具紙張各項消耗

品等經費

年 1 205,000 205,000 辦理業務所需各項非消耗品等經

費

年 1 30,430 30,430 各項機械器具油料費

年 1 59,592 59,592 公務車輛油料費

1,156,000 　

年 1 400,000 400,000 各項行政資料印刷及裝訂等經費

人x年 20×1 800 16,000 員工自強活動費

年 1 327,000 327,000 消防及建物定期安檢等各項檢驗

(定)、保全服務等費用

年 1 413,000 413,000 辦公場所環境清潔用品及環境綠

美化等經費

54,400 　

年 1 54,400 54,400 公務車輛養護、維修費

1,796,000 　

年 1 1,396,000 1,396,000 邊坡安全監測、污水處理設施、

空調、電梯及週邊環境等設施養

護費

年 1 400,000 400,000 滯洪池、高壓變電室、太陽能光

電板、廣播系統、通訊及監視等

設備養護費

207,000 　

年 1 207,000 207,000 接洽公務、出席各類會議等出差

旅費

　0282 車輛及辦公器具養


　         護費

　0283 設施及機械設備養


　         護費

　0279 一般事務費

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　0250 按日按件計資酬金

　0271 物品

用途別科目

　0291 國內旅費
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

44,400 　

月 12 3,700 44,400 館長特別費

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

　0298 特別費

用途別科目
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

臺南市南瀛

科學教育館
28,907千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

28,907,000 市款15,437,000元，收支併列

13,470,000元

28,907,000 市款15,437,000元，收支併列

13,470,000元

6,500,000 　

年 1 6,500,000 6,500,000 星象劇場影片授權費等經費

310,000 　

年 1 310,000 310,000 辦理活動所需各項機械及設備、

車輛等租金(含收支對列110,000

元)

76,000 　

年 1 76,000 76,000 志工保險及其他活動等保險費

5,500,000 　

人x年 3×1 539,000 1,617,000 約用人員(五等)薪資、年終獎

金、勞健保費及勞工退休準備金

等費用(收支對列)

人x年 7×1 366,000 2,562,000 約用人員(二等)薪資、年終獎

金、勞健保費及勞工退休準備金

等費用(收支對列)

年 1 1,321,000 1,321,000 臨時清潔人員、工讀生等薪資、

勞健保費及勞工退休準備金等費

用(收支對列)

300,000 　

年 1 300,000 300,000 辦理科學、天文教育推廣等相關

活動講師鐘點費

340,000 　

　0250 按日按件計資酬金

　0251 委辦費

　0249 臨時人員酬金

合計

0200 業務費

　0212 權利使用費

　0214 其他業務租金

　0231 保險費

用途別科目

辦理各項天文科學教育活動、館際交流及教育推廣等業務

如期完成

53072011701

科教業務-科教活動

科

教

業

務
｜

科

教

活

動

科

教

業

務
｜

科

教

活

動

預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 340,000 340,000 辦理科學教育等各項活動經費(含

收支對列200,000元)

1,130,000 　

年 1 780,000 780,000 科學實驗、動手作教室、天文觀

測及各項活動所需之各項消耗品

等經費(含收支對列300,000元)

年 1 250,000 250,000 展館各項設備零件及醫療用品等

各項非消耗品等經費(收支對列)

年 1 100,000 100,000 展館各項機械器具油料費(收支對

列)

8,996,000 　

年 1 2,500,000 2,500,000 文創紀念商品購置、研發製作、

餐廳營運商品及材料等費用(收支

對列)

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理天文嘉年華活動等經費

年 1 600,000 600,000 推廣活動、宣導品及媒體行銷等

宣導經費(含收支對列180,000元)

年 1 536,000 536,000 各項活動等便當及茶水費、志工

車膳費等經費(含收支對列200,000

元)

年 1 100,000 100,000 展場人員服裝等經費(含收支對列

10,000元)

年 1 900,000 900,000 天文及科學教育推廣資料、簡介

書冊文宣等印刷及裝訂經費(含收

支對列300,000元)

年 1 860,000 860,000 各展館環境清潔用品及環境綠美

化等經費(含收支對列460,000元)

年 1 1,500,000 1,500,000 特展規劃及佈展相關費用等經費

(含收支對列300,000元)

690,000 　

年 1 690,000 690,000 各展館房屋修理維護等經費(含收

支對列200,000元)

4,570,000 　

　0279 一般事務費

　0283 設施及機械設備養


　         護費

　0281 房屋建築養護費

科

教

業

務
｜

科

教

活

動

　0271 物品

用途別科目
科

教

業

務
｜

科

教

活

動
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 預算數 說明

年 1 2,900,000 2,900,000 星象劇場設施及機械設備養護費

(含收支對列1,200,000元)

年 1 1,670,000 1,670,000 各館展示展項等設施及機械設備

養護費(含收支對列1,520,000元)

190,000 　

年 1 190,000 190,000 辦理科學、天文教育推廣等相關

活動講師及評選委員等學者專家

交通費(含收支對列120,000元)

305,000 　

年 1 305,000 305,000 辦理各項活動器材設備等運費(含

收支對列20,000元)

用途別科目
科

教

業

務
｜

科

教

活

動

科

教

業

務
｜

科

教

活

動

　0294 運費

　0291 國內旅費
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臺南市南瀛科學教育館

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 107 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

臺南市南瀛

科學教育館
1,310千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 預算數 說明

1,310,000 市款1,280,000元，收支併列30,000

元

1,310,000 市款1,280,000元，收支併列30,000

元

875,000 　

年 1 875,000 875,000 天文展示館室內電扶梯增設墜落

防止柵網工程等經費

30,000 　

年 1 30,000 30,000 購置吹葉機及手提鏈鋸機等經費

(收支對列)

405,000 　

年 1 405,000 405,000 購置2U伺服器等經費

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

　0304 機械設備費

　0306 資訊軟硬體設備費

合計

0300 設備及投資

　0302 房屋建築及設備費

用途別科目

購置吹落葉機及手提鏈鋸機、天文展示館室內電扶梯增設墜落防止柵網工程及資訊軟硬體等

設備

如期完成

53072019001

一般建築及設備-建築及設備
預算金額

歲

出

計

畫

說

明
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臺南市南瀛科學教育館

各項費用彙計表
中華民國107年度 單位：新臺幣千元

工作計畫名稱及編號

第一、二級用途別

科目名稱及編號

　　　　合　　　　計 27,712 28,907 1,310 57,929

010000人事費 15,040 15,040

　010300法定編制人員待遇 7,307 7,307

　010400約聘僱人員待遇 3,897 3,897

　011100獎金 1,765 1,765

　012100其他給與 320 320

　013100加班值班費 302 302

　014200退休離職儲金 234 234

　015100保險 1,215 1,215

020000業務費 12,672 28,907 41,579

　020100教育訓練費 60 60

　020200水電費 3,730 3,730

　020300通訊費 457 457

　021200權利使用費 6,500 6,500

　021300資訊服務費 940 940

　021400其他業務租金 310 310

　022100稅捐及規費 33 33

　023100保險費 144 76 220

　024900臨時人員酬金 3,330 5,500 8,830

　025000按日按件計資酬金 45 300 345

　025100委辦費 340 340

　027100物品 675 1,130 1,805

　027900一般事務費 1,156 8,996 10,152

　028100房屋建築養護費 690 690

　028200車輛及辦公器具養護費 54 54

　028300設施及機械設備養護費 1,796 4,570 6,366

　029100國內旅費 207 190 397

　029400運費 305 305

　029800特別費 44 44

030000設備及投資 1,310 1,310

　030200房屋建築及設備費 875 875

　030400機械設備費 30 30

　030600資訊軟硬體設備費 405 405

　 　53072010101

行政管理

53072011701

科教活動

53072019001

建築及設備

　

合　　計
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業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

合　　計 57,929 41,579 56,619

53072010000

文化支出

57,929 41,579 56,619

　53072010100

　一般行政

27,712 12,672 27,712

　　53072010101

　　行政管理

27,712 12,672 27,712

　53072011700

　科教業務

28,907 28,907 28,907

　　53072011701

　　科教活動

28,907 28,907 28,907

　53072019000

　一般建築及設備

1,310

　　53072019001

　　建築及設備

1,310

名稱及編號 合計

臺南市南瀛科學教育館

歲出一級用途別科目分析表
中華民國107年度 單位：新臺幣千元

人

事

費

經  常  支  出

15,040 1,310 1,310

15,040 1,310 1,310

設

備

及

投

資

15,040

15,040

小

計

資  本  支  出

1,310 1,310

1,310 1,310
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土地

房屋建

築及設

備

公共建

設及設

施

機械設

備

運輸設

備

資訊軟

硬體設

備

雜項設

備
投資

合　　計 875 30 405

53072019000

一般建築及設備

875 30 405

　53072019001

　建築及設備

875 30 405

名稱及編號 合計

臺南市南瀛科學教育館

資本支出分析表
中華民國107年度 單位：新臺幣千元

設   備   及   投   資

其他資本

支出權利

1,310

1,310

1,310
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民

意

代

表

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

技

工

及

工

友

待

遇

獎

金

其

他

給

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

保

險

合

計

合計 20 7,306,950 3,897,382 1,764,705 320,000 302,131 1,215,108 15,040,000
正式員額 11 7,306,950 1,277,883 176,000 152,131 687,036 9,600,000
　職員 11 7,306,950 1,277,883 176,000 152,131 687,036 9,600,000
約聘僱人員 9 3,897,382 486,822 144,000 528,072 5,290,000
其他人事費 150,000 150,000

類別

預

算

員

額

臺南市南瀛科學教育館

人　事　費　彙　計　表
中華民國107年度 單位：新臺幣元

全年度人事費

備

註

政

務

人

員

待

遇

退

休

離

職

儲

金

233,724

233,724
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民

意

代

表

待

遇

政

務

人

員

待

遇

法

定

編

制

人

員

待

遇

約

聘

僱

人

員

待

遇

技

工

及

工

友

待

遇

獎

金

其

他

給

與

加

班

值

班

費

退

休

退

職

給

付

退

休

離

職

儲

金

保

險

合

計

合計 20 7,306,950 3,897,382 1,764,705 320,000 302,131 233,724 1,215,108 15,040,000

正式員額 11 7,306,950 1,277,883 176,000 152,131 687,036 9,600,000

　職員 11 7,306,950 1,277,883 176,000 152,131 687,036 9,600,000

約聘僱人員 9 3,897,382 486,822 144,000 233,724 528,072 5,290,000

其他人事費 150,000 150,000

類別

預

算

員

額

臺南市南瀛科學教育館

人　事　費　分　析　表
中華民國107年度

0253010100-文化支出-一般行政-行政管理 單位：新臺幣元

全年度人事費

備

註

201-25



單位：新臺幣元

款 項 目 節

5,290,000

07 5,290,000

002 5,290,000

01 5,290,000

01 5,290,000

2x12 1,412,000

7x12 3,878,000

科　　　　　　目 約聘人員

(人*月)

臺南市南瀛科學教育館

約 聘 僱 人 員 費 用 分 析 表
中華民國107年度

名稱及編號

約僱人員

(人*月)

　00072010000

　臺南市南瀛科學教育館

全年度預算數 說     明

合　計 包括約聘僱人員待遇3,897,382元、

年終工作獎金486,822元、保險費

528,072元、離職儲金233,724元及

休假補助144,000元。

00070000000

教育局主管

約僱人員5等(280俸點)7人

　　53072010100

　　一般行政

　　　53072010101

　　　行政管理

約聘人員7等3階(360俸點)2人
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數量

(公升)

單價

(元)
金額

現有車輛

一般行政

　行政管理

11,230 7,080 59,592 54,400 3,905 750

2 普通重型機

車

10105 91cc-125cc 900 624 26.0 16,224 3,400 1,422 209-LVY  210-LVY

1 小客車 5 09409 1801cc-

2400cc

11,230 6,180 1,668 26.0 43,368 51,000 2,483 750 7561-LY(104年12

月自臺南市立仁

德幼兒園撥入)

合計 11,230 7,080 59,592 54,400 3,905 750

車輛

種類

業務計畫

及工作計

畫名稱

車

輛

數

臺南市南瀛科學教育館

公務車輛明細表
中華民國107年度 單位：新臺幣元

燃料使

用費

(全年)

油料費(全年)
乘客

人數

(不含

司機)

購置

年月

汽缸總

排氣量

(立方

公分)

養

護

費

車輛

保險

費

車輛

檢驗

費

牌照稅

(全年)
備註

201-27
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經常移轉

經 常 支 出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總　　計 24,215 32,404 56,619

01一般公共事務 18,415 9,297 27,712

02防衛

03公共秩序與安全

04教育

05保健

06社會安全與福利

07住宅及社區服務

08娛樂、文化與宗教 5,800 23,107 28,907

09燃料與能源

10農、林、漁、牧業

11礦業、製造業及營造業

12運輸及通信

13其他經濟服務

14環境保護

15其他支出
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對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固 定 資 本 形 成資本移轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

總

計

資本支出

875 435 1,310 57,929

27,712

875 435 1,310 30,217
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     主 辦 會 計 人員：莊孟達

     機   關   長  官：何秋蓮
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